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1000  25,573,063.80  122,179,421.94  118,544,294.84  29,208,190.90  3,635,127.10ACTIVO

1100  3,360,884.86  101,319,079.80  94,995,838.21  9,684,126.45  6,323,241.59ACTIVO CIRCULANTE

1110  2,835,629.88  47,346,873.61  43,913,240.69  6,269,262.80  3,433,632.92EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  615,457.90  570,438.90  45,019.00  45,019.00EFECTIVO

1112  2,835,629.88  46,731,415.71  43,342,801.79  6,224,243.80  3,388,613.92BANCOS / TESORERÍA

1120  170,660.81  47,368,319.10  46,327,757.53  1,211,222.38  1,040,561.57DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  41,633,249.62  41,633,249.62  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  170,660.81  4,942,872.99  3,937,644.86  1,175,888.94  1,005,228.13DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  736,196.17  736,196.17  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  25,000.00  0.00  25,000.00  25,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  31,000.32  20,666.88  10,333.44  10,333.44OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  279,649.17  6,603,887.09  4,754,839.99  2,128,696.27  1,849,047.10DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  279,649.17  6,603,887.09  4,754,839.99  2,128,696.27  1,849,047.10ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  74,945.00  0.00  0.00  74,945.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  74,945.00  0.00  0.00  74,945.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  22,212,178.94  20,860,342.14  23,548,456.63  19,524,064.45 -2,688,114.49ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  22,009,223.26  20,860,342.14  23,548,456.63  19,321,108.77 -2,688,114.49BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  689,333.00  0.00  0.00  689,333.00  0.00TERRENOS

1233  1,037,539.59  245,573.48  0.00  1,283,113.07  245,573.48EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  19,871,244.40  20,538,890.14  23,302,883.15  17,107,251.39 -2,763,993.01CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  318,143.20  75,878.52  245,573.48  148,448.24 -169,694.96CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  92,963.07  0.00  0.00  92,963.07  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  4,066,264.80  0.00  0.00  4,066,264.80  0.00BIENES MUEBLES

1241  475,098.72  0.00  0.00  475,098.72  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  14,126.98  0.00  0.00  14,126.98  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  55,000.01  0.00  0.00  55,000.01  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  3,260,990.84  0.00  0.00  3,260,990.84  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  192,608.25  0.00  0.00  192,608.25  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  68,440.00  0.00  0.00  68,440.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -3,863,309.12  0.00  0.00 -3,863,309.12  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -143,784.36  0.00  0.00 -143,784.36  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -3,719,524.76  0.00  0.00 -3,719,524.76  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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